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НАСТ АВИО-НАУЧНОМ ВЕЋ У

ПРЕДМЕТ: Извештај Комисије за избор др Александра М. Нешовића, маст.

инж. маш., у научно звање НАУЧНИ САРАДНИК.

На седници Наставно-Научног већа Факултета инжењерских наука

Универзитета у Крагујевцу, којаје одржана 21 . 3. 2024. године (Одлука број : 01-1 /909-
15), одређени смо за чланове Комисије за писање Извештаја о испуњености услова за

избор др Александра М. Нешовића, маст. инж. маш., у научно звање НАУЧНИ

САРАДНИК.

На основу достављеног и прегледаног писаног материјала (у складу са

Правилником о стицању истраживачких и научних звања, члан 19), о предложеном
кандидату подносимо следећи:

ИЗВЕШТАЈ

1 БИОГРАФИЈА КАНДИДАТА

Др Александар М. Нешовић , рођен је 21. 8. 1991 . године у Крагујевцу,

Република Србија. ОШ "Трећи крагујевачки батаљон", у Крагујевцу, завршио је 2006.
године, са просечном оценом током школовања 5,00. Средњошколско образовање
наставио је у Другој крагујевачкој гимназији - општи смер, коју је завршио 201 О.
године, са врло добрим успехом (4,00).

Факултет инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу уписао је 20 1 О.
године . Основне академске студије, у трајању од три године, завршио је 2013. године,
на смеру Енергетика и процесна техника, са просечном оценом у току студија 8,90
(осам и 90/1 ОО). Завршни рад под радним насловом: "Оптимизација надстрешница

покривених фотонапонским панелима", под менторством проф. др Милорада Бојића,

одбранио је исте године са највишом оценом , чиме је стекао звање инжењер

машинства.

Звање мастер инжењер машинства, са просечном оценом током студирања 10,00
(десет и 00/1 ОО), стекао ј е након две године школовања на истоименом Факултету

20 15. године, и то, након одбране мастер рада (са највишом оценом) под радним

насловом: "Примена концепта енерго-еко менаџмента у прехрамбеној индустрији", под

менторством проф. др Душана Гордића.

Током трајања мастер академских студија, др Александар М. Нешовић

награђен је као најбољи студент прве године мастер академских студија (на матичном

Факултету, школске 2013/2014. године) и као најбољи дипломирани студент мастер
академских студија (на матичној Катедри, школске 20 14/2015. године).

У периоду од 1. 7. 2015. године до 21. 7. 2016. године, др Александар М.
Нешовић био је члан привредног друштва ЈЕКИЋ МАШИНЕ д. о. о. Вучковића

(Кнић). У наведеном периоду, радио је на пословима конструисања и израде машина,

уређаја и апарата, првенствено за потребе прехрамбене индустрије.

Др Александар М. Нешовић такође поседује и Уверење о положеном

стручном испиту из области заштите од пожара, а које му је издало Министарство

унутрашњих послова Републике Србије 30. 5. 2016. године.
Докторске академске студије, у трајању од три године, уписао је школске

2021/2022. године, такође на Факултету инжењерских наука Универзитета у

Крагујевцу. Све предмете предвиђене наставним планом и програмом положио је са

просечном оценом 10,00 (десет и 00/1 ОО). Докторску дисертацију под насловом:
"Експериментално и теоријско истраживање соларног пријемника са ротационим

апсорберима" успешно је одбранио 2023. године, под менторством проф. др Небојше
Лукића.

Др Александар М. Нешовић , на матичном Факултету, учествовао је у

извођењу наставе из следећих предмета: Термодинамика (БМ3500, БВИ3500-2),

Енергија и животна средина (БМ4200, БВИ4200-2), Инжењерски алати 1 (БМ4400),

Компјутерске симулације и оптимизација процеса (МИИl 100-2, ММ1441),

Пројектовање рачунаром (БУИ3500), Грејање и климатизација (БМ6441) и Обновљиви

извори енергије (БМ6443).

Др Александар М. Нешовић учествовао је у реализацији следећих пројеката:

"Истраживање когенерационих потенцијала у комуналним и индустријским

енерганама Републике Србије и могућности за ревитализацију постојећих и градњу

нових когенерационих постројења" (ИИИ42013), као и "Истраживање и развој српске

куће нето-нулте енергетске потрошње" (ТР33015).

Као аутор и коаутор, др Александар М. Нешовић објавио је преко 50 радова у
научно-стручним часописима, као и на међународним и домаћим научно-стручним

скуповима.

11 БИБЛИОГРАФИЈА КАНДИДАТА

М21а - Рад у међународном часопису изузетних вредности [ББ: 10]:

2.1.1 Dragan Cvetkovic, Aleksandar N esovic, Ivana Terzic, IМР АСТ OF
PEOPLE'S ВЕНА VIOR ON ТНЕ ENERGY SUSTAINABILITY OF ТНЕ RESШENTIAL
SECTOR IN EMERGENCY SITUATIONS CAUSED ВУ COVID-19, Energy and
Buildings, Vol. 230, No. рр. 110532, ISSN: 0378-7788, Doi:
10.1016/ j.enbuild.2020. 110532, 2021 [ИФ: 7,201, ББ: 10].

2. 1.2 Dragan Cvetkovic, Aleksandar Nesovic, IМР АСТ OF НЕАТ SOURCE АТ
RADIANT ELECTRJC HEATING PANEL, Energy and Buildings, Vol. 239, No. -, рр.

110843, ISSN: 0378-7788, Doi: 10.1016/j.enbuild.2021.110843, 2021[ИФ:7,201, ББ: 10].
2. 1 .3 Aleksandar Nesovic, Nebojsa Lukic, Dragan Taranovic, Novak Nikolic,

THEORETICAL AND EXPER1MENT AL INVESТIGA TION OF ТНЕ GLASS TUBE
SOLAR COLLECTOR WITH INCLINED N-S AXIS AND RELATIVE E-W SINGLE­
AXIS TRACKING FLAT ABSORВER, Applied Thermal Engineering, Vol. 236, No. -, рр.
121842, ISSN: 1359-43 11 , Doi: 10.1016/ j.applthermaleng.2023.121842, 2024 [ИФ: 6,4, ББ:
10].

М21- Рад у врхунском међународном часопису [ББ: 8):

2.2. 1 Aleksandar Nesovic, Nebojsa Jurisevic, Robert Kowalik, Ivana Terzic,
POTENТIAL OF CONTEМPORARY EARTH-SHELTERED BUILDINGS ТО ACHIEVE
PLUS ENERGY STA TUS IN V ARIOUS EUROPEAN CLIМA TES DURING ТНЕ
HEATING SEASON, Building Simulation, Vol. -, No. -, рр. -, ISSN: 1996-3599, Doi:
10.1007/sl2273-023-1061-x, 2023 [ИФ: 5,5, ББ: 8].

М22 - Рад у истакнутом међународном часопису [ББ: 5]:

2.3.1 Vanja Sustersic, Aleksandar Nesovic, Dusan Gordic, Katarina Donovic, lvana
Terzic, AN OVERVIEW OF WASTEWATER TREATMENT FROM ТНЕ МILK AND
DAIRY INDUSTRY - CASE STUDY OF CENTRAL SERВIA, Desalination and Water
Treatment, Vol. 133, No. -, рр. 10-19, ISSN: 1944-3994, Doi: 10.5004/dwt.2018.23006, 2018
[ИФ: 1,234, ББ: 5) .

2.3.2 Nebojsa Lukic, Aleksandar Nesovic, Novak Nikolic, INFLUENCE OF
EXTERIOR DOOR OPENING ON ТНЕ НЕА TING CONSUМPТION OF А PASSIVE
RESIDENТIAL HOUSE, Energy Efficiency, Vol. 13, No. 6, рр. 1163-1176, ISSN: 1570-
646Х, Doi: 10.1007/s12053-020-09880-6, 2020 (ИФ: 2,574, ББ: 5].

М23 - Рад у међународном часопису [ББ: 3]:

2.4.1 Natalija Aleksic, Aleksandar Nesovic, Vanja Sustersic, Dusan Gordic, Dobrica
Milovanovic, SLAUGHTERНOUSE W А TER CONSUMPТION AND W ASTEWATER
CНARACTERISTICS IN ТНЕ МЕАТ PROCESSING INDUSTR У IN SERВIA,

Desalination and Water Treatment, Vol. 190, No. -, рр. 98-112, ISSN: 1944-3994, Doi:
10.5004/dwt.2020.25745, 2020 [ИФ: 1,254, ББ: 3).

2.4.2 Aleksandar Nesovic, Nebojsa Lukic, Nebojsa Jurisevic, Dragan Cvetkovic,
Dragan Dzunic, Mladen Josijevic, Bogdan Nedic, EXPERIМENT AL ANAL YSIS OF ТНЕ

[…]


Google Scholar (1)

М53 - Рад у научном часопису [ББ: 1]:

2.9.1 Aleksandar Nesovic, Vanja Sustersic, Katarina Donovic, OTPADNE VODE
INDUSTRIJE МLЕКА 1 MLECNIH PROIZVODA NA TERITORIJI GRADA
КRAGUJEVCA, IEТI - Transakcija о in.Zenjerskim istra.Zivanjima i praksi, Hong Kong,
Kina, Vol . 1, No. 1, рр. 8-14, ISSN: 2616-1699, Doi: -, 2017 [ББ: 1].

Google Scholar ( 1)

2.9.2 Pavel Ruseljuk, Anna Volkova, Nebojsa Lukic, Kertu Lepiksaar, Novak Nikolic,
Aleksandar Nesovic, Andres Siirde, F ACTORS AFFECTING ТНЕ IМPROVEМENT OF
DISTRICT НЕА TING. CASE STUDIES OF ESTONIA AND SERВIA, Environmental
and Climate Technologies, Vol. 24, No. 3, рр. 521-533, ISSN: 2255-8837, Doi:
10.2478/rtuect-2020-0121, 2020 [ББ: 0,714] .

Google Scholar (7)
Web of Science (6)

SCOPUS (6)
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2.9.3 Monika Metryka-Telka, Robert Kowalik, Nebojsa Jurisevic, Aleksandar Nesovic,
ANAL YSIS OF AIR QUALIТY ASSESSМENT IN KIELCEIN RELATION ТО ТНЕ
COVID-19 PANDEMIC, Structure and Environment, Vol. 14, No. 1, рр. 24-32, ISSN:
208 1-1500, Doi: 10.30540/sae-2022-004, 2022 [ББ: 1].

Google Scholar (1)

4.2 Утицај научних резултата (Хиршов индекс)

Према доступним подацима, тренутна вредност Н индекса (до тренутка покретања

избора у научно звање НАУЧНИ САРАДНИК) др Александра М. Нешовића је:

Н=4 (извор: Google Scholar), Н=3 (извор: Web of Science), Н=4 (извор: SCOPUS).

4.3 Степен самосталности

Анализа публикованих радова у меродавном периоду показује да се др Александар

М. Нешовић појављује као I аутор у 39,29% (22/56), а да се као II аутор појављује у
37,5% (21/56). То значи да се др Александар М. Нешовић на I или П месту
појављује у 76,79%. Др Александар М. Нешовић самостално је реализовао 8,93%
научних радова (5/56): 1 у категорији М33 , 3 у категорији М51и1 у категорији М71.
Треба нагласити да је др Александар М. Нешовић на свим радовима са SCi листе
(100%), или 1 (њих 5), или 11 (њих 6) аутор.

4.4 Степен учешћа у реализацији радова у земљи и иностранству

Од укупног броја објављених научних радова, 37/56 је реализовано у земљи, док је
19/56 реализовано у иностранству.
Из сарадње са НИО из Кје;щеа (Пољске) произишла су 3 рада: 1 рад у категорији
М21 [2.2.1 ], 1 рад у категорији М23 [2.4.5) и један рад у категорији М53 (2.9.3) .
Из сарадње са НИО из Талина (Естоније) произишла су 2 рада: 1 рад у категорији
М33 [2.5.15) и један рад у категорији М53 [2.9.2].

4.5 Анализа и значај објављених радова

Др Александар М. Нешовић објавио је 3 рада у категорији М21а, 1 рад у категорији
М21 и 2 рада у категорији М22. У категорији М23 објавио је 5 научних радова. На

међународним конференцијама презентовао је 24 рада у категорији М33 и 1 у М34
категорији. У часописима националног значаја објавио је 16 научних радова у
следећим категоријама: 7 у М51, 6 у М52 и 3 у М53. Творац је 3 техничка решења: 2
у М82 и 1 у М85.
Квалитет научних резултата (укупан IF фактор научних радова): 38,164.

V Оцена комисије о научном доприносу кандидата са образложењем:

На основу анализе целокупног научноистраживачког рада, Комисија сматра да др

Александар М. Нешовић испуњава све критеријуме према Закону о
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научноистраживачкој делатности и Правилнику о стицању истраживачких и научних

звања за избор у научно звање НАУЧНИ САРАДНИК.

Др Александар М. Нешовић својим досадашњим радом показао је да поседује

компетентност, креативност, стручност, али и упорност и истрајност, када је у

питању његова научноистраживачка делатност.

Комисија такође сматра да је др Александар М. Нешовић посебан допринос дао

развоју следећих области, током свог научноистраживачког рада:

• Обновљиви извори енергије (посебно соларна и геотермална енергија),

• Енергетска ефикасност у зградарству,

• Панелни системи грејања,

• Термоенергетски уређаји,

• Термодинамика,

• Пасивни соларни системи,

• Архитектура и урбанизам (из енергетског угла),

• Симулациони софтвери и нумеричка истраживања,

• Загађење вода и ваздуха.

На основу приказане детаљне анализе досадашњег научноистраживачког рада и остварених

резултата, као и увида у укупан рад др Александра М. Нешовића, чланови Комисије за

утврђивање испуњености услова кандидата сматрају да именовани испуњава све услове за

избор у звање НА УЧЈ1И САРАДНИК, дефинисане Законом о науци и истраживањима и

Правилником о стицању истраживачких и научних звања, и предлажу Наставно-Научном

већу Факултета инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу да усвоји овај Извештај и да
исти проследи Министарству науке, технолошког развоја и иновација Републике Србије на

коначно усвајање .

У Крагујевцу,

5 . 4.2024.године

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ:

Др Душан Гордић, редовни професор
Факултет инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу

Ужа научна област: Енергетика и процесна техника