Универзитет у Крагујевцу
Факултет инжењерских наука
Ул. Сестре Јањић 6
Крагујевац

## НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ ФАКУЛТЕТА ИНЖЕЊЕРСКИХ НАУКА УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ

На седници Наставно-научног већа Факултета инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу одржаној 18.09.2020. год. (број одлуке: 01-1/2874-26) именовани смо за чланове Комисије за писање извештаја о испуњености услова кандидата Александар М. Нешовић за избор у звање истраживач-сарадник На основу података којима располажемо достављамо следећи

### ИЗВЕШТАЈ

#### 1. Биографија кандидата

##### 1.1. Лични подаци

Александар М. Нешовић, рођен је 21.08.1991. године у Крагујевцу, Република Србија. ОШ „Трећи крагујевачки батаљон”, у Крагујевцу, завршио је 2006. године, са просечном оценом током школовања 5,00. Средњошколско образовање наставио је у Другој крагујевачкој гимназији – општи смер, коју је завршио 2010. године, са врло добрим успехом (4,00).

Факултет инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу уписао је 2010. године (бр. индекса 82/2010). Основне академске студије, у трајању од три године, завршио је 2013. године, на смеру Енергетика и процесна техника, са просечном оценом у току студија 8,90 (осам и 90/100). Завршни рад под радним насловом „Оптимизација надстрешница покривених фотонапонским панелима“, под менторством проф. др Милорада Бојића, одбранио је исте године са највишом оценом, чиме је стекао звање инжењер машинства.

Звање мастер инжењер машинства, са просечном оценом током студирања 10,00 (десет и 00/100), стекао је након две године школовања (бр. индекса 363/2013) на истоименом Факултету 2015. године, и то, након одбране мастер рада (са највишом оценом) под радним насловом „Примена концепта енерго-еко менаџмента у прехранбеној индустрији“, под менторством проф. др Душана Гордића.

Докторске академске студије, у трајању од три године, уписао је школске 2016/2017. године (бр. индекса 1008/2016), такође на Факултету инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу. У договору са ментором-саветником, односно проф. др Душаном Гордићем определио се за научну област: Енергетика и процесна техника. Све предмете предвиђене наставним планом и програмом положио је са просечном оценом 10,00 (десет и 00/100).

##### 1.2. Остали подаци

Као истраживач-приправник, био је сарадник у извођењу наставе из следећих предмета: Термодинамика (БМ3500), Термодинамика (БВИ3500-2), Енергија и животна средина (БМ4200), Енергија и животна средина (БВИ4200-2),

Инжењерски алати 1 (БМ4400), Компјутерске симулације и оптимизација процеса (МИИ1100-2), Пројектовање рачунаром (БУИ3500), Грејање, климатизација и соларна енергија (БМ6441), Компјутерске симулације и оптимизација процеса (ММ1441).

Као студент докторских академских студија учествовао је у реализацији следећих пројеката: Истраживање когенерационих потенцијала у комуналним и индустријским енерганама Републике Србије и могућности за ревитализацију постојећих и градњу нових когенерационих постројења (ИИИ42013), Истраживање и развој српске куће нето-нулте енергетске потрошње (ТР33015).

У периоду од 01.07.2015. године до 21.07.2016. године био је члан привредног друштва ЈЕКИЋ МАШИНЕ Д.О.О Кнић – Вучковица. У наведеном периоду радио је на пословима конструисања и израде машина, уређаја и апарата за индустрију хране, пића и дувана (шифра делатности 2893). Такође поседује Уверење о положеном стручном испиту из области заштите од пожара, а које му је издало Министарство унутрашњих послова 30.05.2016. године.

У периоду од 01.04. – 21.04.2019. године био је у студијској посети Технолошком универзитету у Кјелцеу (Пољска), у оквиру СЕЕPUS студијског програма.

Награђен је дипломом за најбољег студента на четвртој години студија (прва година мастер академских студија) у школској 2013/2014. год. Такође је проглашен за најбољег дипломираног студента мастер академских студија модула за енергетику и процесну технику. Учествовао је на Машинијади 2013/2014 и освојио прво место у малом фудбалу (екипно такмичење).

## 2. Преглед стручног и научног рада кандидата

Кандидат је аутор 25 радова у међународним часописима.

### 2.1. Рад у истакнутом међународном часопису (M22)

1. Vanja Šušteršič, **Aleksandar Nešović**, Dušan Gordić, Katarina Đonović, Ivana Terzić, An overview of wastewater treatment from the milk and dairy industry – Case study of Central Serbia, Desalination and water treatment, ISSN: 1944-3994, vol. 133, br. -, str. 10-19, 2018.

2. Nebojša Lukić, **Aleksandar Nešović**, Novak Nikolić, Influence of exterior door opening on the heating consumption of a passive residential house, Energy Efficiency, ISSN: 1570-646X, vol. 13, br. 6, str. 1163-1176, 2020.

### 2.2. Рад у међународном часопису (M23)

1. Natalija Aleksić, **Aleksandar Nešović**, Vanja Šušteršič, Dušan Gordić, Dobrica Milovanović, Slaughterhouse water consumption and wastewater characteristics in the meat processing industry in Serbia, Desalination and water treatment, ISSN: 1944-3994, vol. 190, br. -, str. 98-112, 2020.

### 2.3. Саопштење са међународног скупа штампано у целини (M33)

1. Dragan Cvetković, **Aleksandar Nešović**, OPTIMISATION OF GEOMETRY OF HORIZONTAL ROOF OVERHANGS COVERED WITH PHOTOVOLTAIC

PANELS, 4th International Conference on Renewable Electrical Power Sources, Belgrade, 2016, 17th – 18th October, pp. 255-263, ISBN: 978-86-81505-80-9.

2. Dragan Cvetković, **Aleksandar Nešović**, THE IMPACT OF PRIMARY ENERGY COEFFICIENT ON LOW TEMPERATURE PANEL HEATING SYSTEMS, 47th International Congress & Exhibition on Heating, Refrigeration and Air Conditioning, Belgrade, 2016, 30th November – 02nd December, pp. 585-593, ISBN: 978-86-81505-82-3.

3. Dragan Cvetković, **Aleksandar Nešović**, Jasmina Skerlić, Danijela Nikolić, POSSIBILITY OF APPLICATION OF RADIANT CEILING SYSTEM FOR HEATING SPORTS HALLS, 48th International Congress & Exhibition on Heating Refrigeration and Air Conditioning, Belgrade, 2017, 6th – 8th December, pp. 237-246, ISBN: 978-86-81505-85-4.

4. **Aleksandar Nešović**, Nebojša Lukić, Novak Nikolić, FINAL ENERGY CONSUMPTION FOR HEATING A PASSIVE HOUSE (CASE OF KRAGUJEVAC), 48th International Congress & Exhibition on Heating, Refrigeration and Air Conditioning, Belgrade, 2017, 6th – 8th December, pp. 271-279, ISBN: 978-86-81505-85-4.

5. Dragan Cvetković, **Aleksandar Nešović**, IMPACT OF CHANGE IN INLET TEMPERATURE OF HEATED FLUID ON TERMIC CHARACTERISTICS OF OPOSITE DIRECTIONAL HEAT EXCHANGER "BEAN OF PIPES IN A SHELL", 1st International Conference for Quality Research (QUALITY FEST 2017), East Sarajevo – Jahorina, B&H, RS, 2017, 26th – 28th October, pp. 107-116, ISBN: 978-99976-719-1-2.

6. Dragan Cvetković, **Aleksandar Nešović**, Ljubiša Bojić, THE IMPACT OF INPUT TEMPERATURE AT PANEL HEATING SYSTEM TO HEAT THE SPORTS HALL, 2nd International Conference on Quality of Life, Kragujevac, 2017, 08th – 10th June, pp. 333-338, ISBN: 978-86-6335-043-4.

7. Dragan Cvetković, **Aleksandar Nešović**, Ljubiša Bojić, THE IMPACT OF INPUT TEMPERATURE AT PANEL HEATING SYSTEM TO HEAT THE SPORTS HALL, 13th International Conference on Accomplishments in Mechanical and Industrial Engineering, (DEMI 2017), Banja Luka, B&H, RS, 2017, 26th – 27th May, pp. 365-374, ISBN: 978-99938-39-73-6.

8. Veselin Blagojević, Nebojša Lukić, Novak Nikolić, **Aleksandar Nešović**, HEAT RECOVERY OF VENTILATED AIR IN AN EXISTING EDUCATIONAL BUILDING IN THE CITY OF DOBOJ, 13th International Conference on Accomplishments in Mechanical and Industrial Engineering (DEMI 2017), Banja Luka, B&H, RS, 2017, 26th – 27th May, pp. 171-176, ISBN: 978-99938-39-72-9.

9. Dušan Gordić, Vladimir Vukašinović, Aleksandar Aleksić, **Aleksandar Nešović**, INTRODUCTION OF WATER MANAGEMENT IN FOOD PRODUCTION PLANT: A CASE STUDY MARGARINE PRODUCTION FACILITY, 5th International Scientific Conference on Advances in Mechanical Engineering (ISCAME 2017),

Debrecen, Hungary, 2017, 12th – 13th October, pp. 163-171, ISBN: 978-963-473-304-1.

10. **Aleksandar Nešović**, Nebojša Lukić, Novak Nikolić, Marko Radaković, THE INFLUENCE OF THERMAL PARAMETERS OF DIFFERENT TYPES OF SOIL ON THE CONSUMPTION OF FINAL ENERGY FOR HEATING THE LOW-ENERGY RESIDENTIAL BUILDING AND THE INVESTMENT COST OF PLACING GEOTHERMAL VERTICAL PROBES, 4th International Conference on Mechanical Engineering Technologies and Applications (COMETa 2018), East Sarajevo – Jahorina, B&H, RS, 2018, 27th - 30th November, pp. 594-600, ISBN: 978-99976-719-4-3.

11. Novak Nikolić, Nebojša Lukić, Miloš Proković, **Aleksandar Nešović**, THE USE OF PV/T SOLAR COLLECTORS FOR DOMESTIC HOT WATER PREPARATION WITHIN A RESIDENTIAL HOUSE IN THE CITY OF KRAGUJEVAC (SERBIA), 4th International Conference on Mechanical Engineering Technologies and Applications (COMETa 2018), East Sarajevo – Jahorina, B&H, RS, 2018, 27th – 30th November, pp. 586-593, ISBN: 978-99976-719-4-3.

12. Novak Nikolić, Nebojša Lukić, Vujadin Dagović, **Aleksandar Nešović**, Miloš Matejić, IMPACT OF THE METHODS OF OCCUPANCY SCHEDULE DEFINING ON PEOPLE HEAT GAINS WITHIN A STUDENT DORMITORY, 49th International Congress and Exhibition on Heating, Refrigeration and Air Conditioning, Belgrade, 2018, 5th – 7th December, pp. 207-216, ISBN: 978-86-81505-93-9.

13. Dragan Cvetković, **Aleksandar Nešović**, Jasmina Skerlić, Danijela Nikolić, INFLUENCE OF HOUSE SHADOWING TO THE CONSUMPTION OF PRIMARY ENERGY FOR HEATING, COOLING, AND LIGHTING, 3rd International Conference on Quality of Life, Kopaonik, 2018, 28th – 30th November, pp. 149-155, ISBN: 978-86-6335-056-4.

14. **Aleksandar Nešović**, Vanja Šušteršič, Nebojša Lukić, Novak Nikolić, Ivana Terzić, OPTIMIZATION OF THE FREE FACADE OF THE EARTH-SHELTERED HOUSES IN ORDER TO MINIMIZE THE FINAL ENERGY CONSUMPTION DURING THE HEATING SEASON, 14th International Conference on Accomplishments in Mechanical and Industrial Engineering (DEMI 2019), Banja Luka, B&H, RS, 2019, 24th – 25th May, pp. 209-214, ISBN: 978-99938-39-85-9.

15. Dragan Cvetković, **Aleksandar Nešović**, Aleksandar Aleksić, IMPLEMENTATION OF SOLAR SYSTEMS IN FOOD INDUSTRIES – CASE STUDY KRAGUJEVAC, 7th International Conference on Renewable Electrical Power Sources, Belgrade, 2019, 17th – 18th October, pp. 185-191, ISBN: 978-86-81505-97-7.

#### 2.4. Саопштење са међународног скупа штампано у изводу (M34)

1. Dragan Cvetković, **Aleksandar Nešović**, IMPACT OF SOURCE TEMPERATURE AT ELECTRIC FLOOR HEATING PANELS, 9th International Scientific Conference on Research and Development of Mechanical Elements and Systems (IRMES 2019), Kragujevac, 2019, 5th – 7th September, pp. 262-263, ISBN: 978-86-6335-061-8.

2. Nebojša Lukić, **Aleksandar Nešović**, Novak Nikolić, Andres Siirde, Anna Volkova, Eduard Latosov, ENERGY PERFORMANCE OF THE SERBIAN AND ESTONIAN FAMILY HOUSE WITH A SELECTIVE ABSORPTION FAÇADE, 9th International Scientific Conference on Research and Development of Mechanical Elements and Systems, Kragujevac, 2019, 5th – 7th September, pp. 270-271, ISBN: 978-86-6335-061-8.

### **2.5. Рад у водећем националном часопису (M51)**

1. Dragan Cvetković, **Aleksandar Nešović**, Uticaj koeficijenta transformacije primarne energije na niskotemperaturne panelne sisteme grejanja, KGH – Klimatizacija, grejanje i hlađenje, ISSN: 2560-340X, vol. 46, br. 4, str. 317-320, 2017.

### **2.6. Рад у истакнутом националном часопису (M52)**

1. **Aleksandar Nešović**, Vanja Šušteršič, Dušan Gordić, Katarina Đonović, PREGLED STANJA PREČIŠĆAVANJA OTPADNIH VODA IZ INDUSTRIJE MLEKA I MLEČNIH PROIZVODA NA TERITORIJI ŠUMADIJE I ZAPADNE SRBIJE, Traktori i pogonske mašine, Novi Sad, ISSN: 0354-9496, vol. 22, br. 3/4, str. 107-112, 2017.

2. **Aleksandar Nešović**, Vanja Šušteršič, Katarina Đonović, OTPADNE VODE INDUSTRIJE MLEKA I MLEČNIH PROIZVODA NA TERITORIJI GRADA KRAGUJEVCA, IETI – Transakcija o inženjerskim istraživanjima i praksi, Hong Kong, Kina, ISSN: 2616-1699, vol. 1, br. 1, str. 8-14, 2017.

3. Ivana Terzić, Vanja Šušteršič, **Aleksandar Nešović**, Mladen Josijević, MOGUĆNOST KORIŠĆENJA BIOGORIVA U EVROPI I SRBIJI, Mobilnost vozila i mehanika, ISSN: 1450-5304, vol. 44, br. 4, str. 43-58, 2018.

4. Novak Nikolić, Nebojša Lukić, Nikola Milutinović, **Aleksandar Nešović**, A PRELIMINARY ASSESSMENT OF RESIDENTIAL APPLICATION OF INTERNAL COMBUSTION ENGINE BASED COGENERATION IN SERBIAN CLIMATIC CONDITIONS WITH BUILDING SIMULATION PROGRAM, Mobility & Vehicle Mechanics, ISSN: 1450-5304, vol. 45, br. 2, str. 27-43, 2019.

### **3. Оцена стручног и научног рада кандидата у претходном изборном периоду**

Кандидат Александар М. Нешовић је студент докторских академских студија Факултета инжењерских наука (трећа година студија). Кандидат се бави научно-истраживачким радом и објавио је већи број научних радова међународног и националног значаја и презентовао је своје резултате на међународним и домаћим скуповима. Учествује у реализацији вежби на следећим предметима: Термодинамика (БМ3500), Енергија и животна средина (БМ4200), Енергија и животна средина (БВИ4200-2), Инжењерски алати (БМ4400), Грејање, климатизација и соларна енергија (БМ6441).

### **4. Оцена испуњености услова за стицање истраживачког звања**

На основу свега наведеног у претходним тачкама овог извештаја Комисија сматра да кандидат испуњава све услове утврђене чл. 76 Закона о науци и истраживањима

(„Службени гласник РС“, број 49 од 8. јула 2019. године) за избор у истраживачко звање истраживач-сарадник у области Термодинамика и процесна техника:

- Кандидат је студент докторских студија Факултета инжењерских наука (трећа година студија) на студијском програму Машинско инжењерство;
- Кандидат има пријављену тему докторске дисертације под насловом „Експериментално и теоријско истраживање ламеластог, ротационог соларног пријемника“;
- Претходне нивое студија кандидат је завршио са просечном оценом 9,34 (девет и 34/100);
- Кандидат има објављене научно-истраживачке радове.

## 5. Предлог Комисије за избор кандидата у истраживачко звање истраживач сарадник

На основу детаљне анализе приложене документације, Комисија сматра да кандидат Александар М. Нешовић, истраживач-приправник испуњава све предвиђене услове за избор у истраживачко звање истраживач-сарадник у области Термодинамика и процесна техника.

Комисија предлаже Наставно-научном већу Факултета инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу да на основу чл. 76, 85 до 88 Закона о науци и истраживањима („Службени гласник РС“, број 49 од 8. јула 2019. године), члана 8, 14, 15 и 16 Правилника о поступку, начину вредновања и квантитативном исказивању научно-истраживачких резултата истраживача (Сл. гл. РС бр. 24/2016, 21/2017 и 38/2017) и чл. 124 и 126 Статута Факултета инжењерских наука у Крагујевцу (бр. 01-1/2262 од 02.07.2018. год. и бр. 01-1/3103-1 од 21.09.2018. год.) Александра М. Нешовића изабере у звање истраживач-сарадник у области Термодинамика и процесна техника.

У Крагујевцу, \_\_\_\_\_

Датум: 18.09.2020.ггг.

Др Давор Кончаловић, доцент
Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу
уже научне области: Енергетика и процесна техника

Др Данијела Николић, доцент
Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу
уже научне области: Енергетика и процесна техника

Др Новак Николић, ванр. проф.
Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу
уже научне области: Термодинамика и термотехника

Др Душан Гордић, ред. проф.
Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу
уже научне области: Енергетика и процесна техника

Др Небојша Лукић, ред. проф.
Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу
уже научне области: Термодинамика и термотехника